6.28. Aviso Nº 65/20231948404

7. SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
[]

7.1. Extrato do Contrato Nº 276/20231948511

7.2. Extrato do Contrato Nº 277/20231948512

Superintendente do FERMOJUPI

Documento assinado eletronicamente por Chandra Marreiros Moreira Vasques, Superintendente do FERMOJUPI, em 16/10/2023, às
12:13, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Aviso Nº 65/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/FERMOJUPI/UNIFISCSELO
A Superintendência do FERMOJUPI, na forma do §1º, art. 17, da Resolução TJPI nº 372/2023, torna pública a ocorrência de cancelamento do
selo digital indicado abaixo, a requerimento e justificativa apresentada pela Oficial Interina da 1ª Serventia Extrajudicial de Registro Geral de São
Raimundo Nonato, Sra. Myllena de Lavor Marques, conforme procedimento SEI nº 23.0.000119672-3:

TIPO SEQUÊNCIA VALIDADOR

Normal AFG48048 RT5X

Teresina, data registrada no sistema SEI
CHANDRA MARREIROS MOREIRA VASQUES
Superintendente do FERMOJUPI

Documento assinado eletronicamente por Chandra Marreiros Moreira Vasques, Superintendente do FERMOJUPI, em 16/10/2023, às
12:13, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 276/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000121116-1
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: A. PEREIRA MARTINS, inscrita no CNPJ nº 13.622.435/0001-10
OBJETO/RESUMO: Aquisição de produtos de Floricultura (Arranjos de Flores), para o evento "Programa Justo Acesso" no Município de Eliseu
Martins
DO VALOR: R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Produtos de floricultura para o evento "Programa Justo Acesso" no Município de Eliseu Martins

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:

2865 - Custeio das Unidades Administrativas e Judiciárias - 2º Grau de Jurisdição
02.061.0015.2865
339030 - Material de Consumo

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Legislação Federal/Nacional: Lei nº 10.520/2002, Decretos nº 10.024/2019, nº 7.892/2013 e suas alterações e
subsidiariamente, Lei nº 8.666/93 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste certame. Legislação do Estado do Piauí:
Decreto nº 11.319/04 (Regulamento do SRP do Governo do Estado do Piauí), Resolução TJ/PI nº 19/2007, Portaria nº 168/2011/TJPI e outras
normas aplicáveis ao objeto deste certame.o Edital do Pregão Eletrônico nº 89/2022/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo
SEI nº 22.0.000044782-3 Da proposta vencedora da CONTRATADA. ARP Nº 1/2023; AoTermo de Liberação Administrativa Interna Nº 263/2023 -
PJPI (4817967)
DATA DA ASSINATURA:
Documento assinado eletronicamente por Arianny Pereira Martins, Usuário Externo, em 16/10/2023, às 17:42, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.
Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 16/10/2023, às 17:56, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4817984 e o código
CRC B2AA46D1.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 277/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000119580-8
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: CEARÁ TAXI AEREO LTDA, CNPJ nº 03.003.930/0001-97
OBJETO/RESUMO: Contratação de serviços de locação de aeronaves para atender às necessidades de transporte de membros do Poder
Judic iár io Estadual ,  de acordo com a sol ic i tação do setor demandante,  constantes no Memorando Nº 4281/2023 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SUSEG (4795750)
DO VALOR (Estimado): R$ 46.169,00 (quarenta e seis mil cento e sessenta e nove reais)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Contratação de serviços de locação de aeronaves para atender as necessidades de transporte de membros do Poder Judiciário
Estadual

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
759 - Recursos Vinculados a Fundos

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:
Plano Orçamentário:

2076 - Gestão do Fundo Estadual de Segurança Institucional e de Magistrados do
Estado do Piauí - 2º Grau de Jurisdição
02.061.0015.2076
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9692 Disponibilização: Segunda-feira, 16 de Outubro de 2023 Publicação: Terça-feira, 17 de Outubro de 2023

Página 47